[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» марта 2021 г.
	№ 139-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.02.2017 № 52-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района»

В целях реализации решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.02.2021 №  82-6 «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году»,  не допущения  снижения уровня заработной платы работников дополнительного образования образовательных учреждений,  достигнутого в 2020 году и определяемого на основе статистических данных Федеральной службы государственной статистики, уточнения и актуализации стимулирующих выплат по итогам работы работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 135, 144  Трудового кодекса Российской Федерации, Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2021, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.12. 2020 г. (протокол № 13),  учитывая  Информацию Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.11.2013, письмо Министерства Образования и науки Российской Федерации от 29.12.2017  № ВП-1992/02 «О методических рекомендациях», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от  20.02.2017 № 52-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от  13.03.2017 № 74-п, от 11.05.2017 № 174-п, от 11.07.2017 № 268-п, от 20.12.2017 № 491-п, от 26.07.2018 № 226-п., от 12.11.2018 № 385-п, от 31.01.2019 № 34-п, от 15.07.2019 № 253-п, от 10.10.2019 № 369-п, от 07.02.2020 № 57-п, от 08.05.2020 № 175-п, от 22.09.2020 № 368-п) (далее - постановление) следующие изменения:

в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее - Положение):

1) в приложении  № 10  к Положению, именуемом «Виды, условия, размер и порядок  установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее - приложение № 10 к Положению):

а) дополнить пункт 3 приложения № 10 к Положению абзацем седьмым следующего содержания:
       «выплаты по итогам работы для отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования с целью достижения уровня среднемесячной заработной платы педагогического персонала учреждений дополнительного образования  до уровня 72 481,2 руб. (далее – выплаты до уровня 72 481,2  руб.);»;

б) абзацы восьмой – девятый  приложения № 10 к Положению считать абзацами девятым – десятым соответственно;
в) дополнить приложение № 10 к Положению пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1 При выплатах до уровня  72 481,2 руб. учитываются:

а) к отдельным  категориям работников муниципальных учреждений дополнительного образования  в соответствии с решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.02.2021 №  82-6 «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году» относятся:

педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующие программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющие тренировочный процесс, работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующие программы спортивной подготовки (далее - отдельные категории работников муниципальных учреждений дополнительного образования);

б) реализация  отдельными категориями работников муниципальных учреждений дополнительного образования дополнительных проектов (экскурсионных и экспедиционных программ, групповых и индивидуальных учебных проектов обучающихся, социальных проектов, а также иных проектов);

в) организация отдельными категориями работников муниципальных учреждений дополнительного образования (участие) в системных исследованиях, мониторинге индивидуальных достижений обучающихся;

г) ведение отдельными категориями работников муниципальных учреждений дополнительного образования динамики индивидуальных образовательных результатов (по результатам контрольных мероприятий, промежуточной и итоговой аттестации);

д) реализация отдельными категориями работников муниципальных учреждений дополнительного образования мероприятий, обеспечивающих взаимодействие с родителями обучающихся;

е) участие и результаты участия учеников  отдельных категорий  работников муниципальных учреждений дополнительного образования в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях и др.;

ж) работа отдельных категорий  работников муниципальных учреждений дополнительного образования с детьми из социально неблагополучных семей;

з) создание отдельными  категориями  работников муниципальных учреждений дополнительного образования элементов образовательной инфраструктуры (оформление кабинета, музея и пр.).

Выплата  до уровня  72 481,2  руб. назначается и выплачивается для обеспечения достижения уровня оплаты труда, в том числе по отдельным категориям работников  муниципальных учреждений дополнительного образования  на основе статистических данных Федеральной службы государственной статистики только по основному месту работы.

Сумма выплаты определяется как  разница  между фактически начисленной среднемесячной заработной платой работников в 2021 году и 72 481,2  руб.  в месяц для отдельных категорий  работников  муниципальных учреждений дополнительного образования.

Определение выплаты до уровня  72 481,2  руб.  осуществляется по фактической среднемесячной заработной плате работника в 2021 году по результатам  2021 года.

При необходимости  осуществления работникам выплаты до уровня  72 481,2  руб.  выплата включается в заработную плату работника за декабрь 2021 года.

Конкретный размер выплаты до уровня  72 481,2  руб.  определяется в абсолютном размере.

Выплаты до уровня  72 481,2  руб.  устанавливаются в пределах фонда оплаты труда.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.admse.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник», и применяется с 01.01.2021 года.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

  Е.А. Михалева